
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€10.716,21 2026 CE 501010383 MATERIALE SANITARIO NON STERILE ECONOMALE Ing. PAOLA BRAZZODURO NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta
uno scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 FLAVIO DE GIROLAMI Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: FLAVIO DE GIROLAMI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, della fornitura biennale di
braccialetti elettronici identificativi, alla Ditta CERACARTA SpA, ex Determinazione Dirigenziale n. 79 del
12/01/2023.
Differimento al 31/12/2026 del termine di scadenza del rapporto contrattuale

Centro di Costo: BD0101

Ing. PAOLA BRAZZODURO

Parere del Direttore Amministrativo Dr. Francesco Quagliariello

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente

Il presente provvedimento si
compone di n.6 pagine di cui n.
2 pagine di allegati

Il Direttore Generale
Dr. Giuseppe Quintavalle

Il Dirigente della UOC Pianificazione Strategica, Programmazione e Controllo di Gestione,
prende atto degli impegni di spesa indicati dal funzionario addetto al controllo del budget",
per lo esercizio in corso in attesa della assegnazione del budget 2026.



1 

 

 

LA DIRETTRICE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 dell’01/01/2016, con la quale si è provveduto 

a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda sanitaria Locale Roma 1 a far data 
dall’01/01/2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31/12/2015 e dal DCA n. 606 del 
30/12/2015;  

 
VISTO  il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00006 del 10/01/2025, con il quale è stato nominato 

Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il dott. Giuseppe Quintavalle; 
 

nelle more della sua completa attuazione che avverrà con opportuna gradualità, l’atto di 
autonomia Aziendale, adottato con Deliberazione n. 377 del 04/04/2025, approvato con 
Deliberazione di Giunta Regionale dell’08/05/2025, n 296 e pubblicata sul BURL n.38 del 
13/05/2025; 

 
VISTA la Deliberazione n. 138 del 25/02/2025 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguentemente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con 
la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 

 
PREMESSO  che, con Determinazione Dirigenziale n. 79 del 12/01/2023, è stato disposto, ai sensi dell'art. 36 

comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, l’affidamento alla società Ceracarta Spa della fornitura 
biennale di braccialetti elettronici identificativi, per un importo complessivo di € 31.110,00 Iva 
compresa (IVA al 22%); 

 
che, con Determinazione Dirigenziale n. 3164 del 24/12/2024, è stato disposto il differimento dei 
termini di scadenza dei rapporti contrattuali, derivanti dalla Determinazione Dirigenziale sopra 
indicata, al 31/12/2025. 

 
 che, con nota prot. n. 192015 del 18/11/2025 (All.1), la U.O.C. Logistica, ha avanzato all’U.O.C. 

proponente il presente atto una richiesta per un ulteriore differimento del termine di scadenza 
del contratto discendente dalla succitata Determinazione, con conseguente spostamento fondi 
del C.E. 501010383 – “MATERIALE SANITARIO NON STERILE ECONOMALE”, come sotto indicato: 

 

residuo del budget 2025 per un importo pari ad € 10.716,21; 
 

all’annualità 2026 (01/01/2026-31/12/2026) per un totale di € 10.716,21, tale da garantire la 
continuità della orogazione della fornitura in oggetto fino alle mese di dicembre 2026; 

 
che, la ditta CERACARTA Spa, ha manifestato la disponibilità alla prosecuzione contrattuale, fino 
al 31/12/2026, alle stesse condizioni giuridiche ed economiche di cui alla Determinazione n. 79 
del 12/01/2023 (All. 2); 

 
RITENUTO opportuno e necessario, in ragione dei principi di efficienza, efficacia e tempestività, differire al 

31/12/2026 il contratto ex Determinazione Dirigenziale n. 79 del 12/01/2023; 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo ed utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 1 della legge 20 del 1994 e ss.mm.ii., nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 comma 1 della legge 241/1990 e ss.mm.ii.. 

 
PROPONE 

 
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 



2 

 

 

 
di differire al 31/12/2026 il termine di scadenza del rapporto contrattuale con la società Ceracarta Spa derivante 
dalla Determinazione Dirigenziale n. 79 del 12/01/2023, relativamente all’affidamento della fornitura fornitura 
biennale di braccialetti elettronici identificativi e comunque fino all’esaurimento del budget stanziato con la 
Determinazione Dirigenziale predetta; 
 
di prendere atto lo spostamento fondi del 501010383 – “MATERIALE SANITARIO NON STERILE ECONOMALE”, come 
sotto indicato: 
 

residuo del budget 2025 per un importo pari ad € 10.716,21; 
 
all’annualità 2026 (01/01/2026-31/12/2026) per un totale complessivo di € 10.716,21, tale da garantire la continuità 
della orogazione della fornitura in oggetto fino alle mese di dicembre 2026; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla 
finalità di pubblicazione. 
 

Il Responsabile del La Direttrice della U.O.C. Il Direttore del Dipartimento 
Procedimento 

Sig. Flavio De Girolami 
FIRMATO DIGITALMENTE 

Acquisizione Beni e Servizi 
Dr.ssa Cristina Franco 

FIRMATO DIGITALMENTE 

Tecnico Patrimoniale 
Ing. Paola Brazzoduro 

FIRMATO DIGITALMENTE 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
In Virtù dei poteri previsti: 
dall’art. 3 del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
dall’art. 8 della L. R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.; 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio T00006 del 10/01/2025 
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio indicata; 
 
Preso atto che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il 
servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241/1990 e 
successive modifiche ed integrazioni; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 
 

DELIBERA 
 
di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Affidamento, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del 
D.Lgs. n. 50/2016, della fornitura biennale di braccialetti elettronici identificativi, alla Ditta CERACARTA SpA, ex 
Determinazione Dirigenziale n. 79 del 12/01/2023. Differimento al 31/12/2026 del termine di scadenza del rapporto 
contrattuale” e conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del 
presente atto: 
 
di differire al 31/12/2026 il termine di scadenza del rapporto contrattuale con la società Ceracarta Spa derivante 
dalla Determinazione Dirigenziale n. 79 del 12/01/2023, relativamente all’affidamento della fornitura fornitura 
biennale di braccialetti elettronici identificativi e comunque fino all’esaurimento del budget stanziato con la 
Determinazione Dirigenziale predetta; 



3 

 

 

 
di prendere atto lo spostamento fondi del 501010383 – “MATERIALE SANITARIO NON STERILE ECONOMALE”, come 
sotto indicato: 
 

residuo del budget 2025 per un importo pari ad € 10.716,21; 
 
all’annualità 2026 (01/01/2026-31/12/2026) per un totale complessivo di € 10.716,21, tale da garantire la continuità 
della orogazione della fornitura in oggetto fino alle mese di dicembre 2026; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla 
finalità di pubblicazione. 
 

La Struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone altresì la relativa 

trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
 

IL Direttore Generale 
Dott. Giuseppe Quintavalle 
FIRMATO DIGITALMENTE 



            
  

ASL Roma 1                        t +39.06.6010.1 UOC Logistica  

Borgo S. Spirito, 3                www.aslroma1.it                         t +39.06.6010.8129/8133 

00193 Roma                         p. iva 13664791004                   pec: uoc.logistica@pec.aslroma1.it 

                                                     email: uoc.logistica@aslroma1.it  

 

DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE 
U.O.C. Logistica  
 
 

           
           U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi 

Dott.ssa Cristina Franco
  

 
E p.c.          Ceracarta S.p.a.  

      Via Secondo Casadei  
      47100 Forlì (FC) 

      PEC: ceracarta@pec.it 
 

 
 

  
Oggetto: Deliberazione n. 79 del 12/01/2023 “Affidamento, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 
50/2016, della fornitura biennale di braccialetti elettronici identificativi, alla Ditta CERACARTA SpA, per un 
importo complessivo pari ad € 31.110,00 iva compresa (IVA al 22%) CIG: YC8385CE22, occorrenti alle esigenze 
della ASL ROMA 1.” – Richiesta di differimento contrattuale.  
 
 

In riferimento all’oggetto, nella considerazione della disponibilità residua di budget contrattuale  e 
dell’imminente scadenza dell’affidamento di che trattasi prevista al 31/12/2025, si richiede il differimento 
contrattuale  al 31/12/2026.  
 

Si precisa che la Ditta CERACARTA SPA in risposta alla nota prot. n. 176013 del 23/10/2025 (All.1) ha 
manifestato con mail del 13/10/25, protocollo interno ASL Roma 1 n. 189449 (All.2), la disponibiltà alla 
prosecuzione contrattuale alle stesse condizioni stabilite dalla Deliberazione n. 79 del 12/01/2023. 

 
In attesa di un Vostro cortese riscontro, l’occasione è gradita per porgere cordiali saluti 

  

 
Il Direttore UOC Logistica 

Ing. Paola Brazzoduro 
             La sostituta  

    Dott.ssa Maria Renata Messina 
 
 

ASL RM/1
Prot. n. 192015/2025 del 18/11/2025

Firmato da: MARIA RENATA MESSINA

ALLEGATO 1

http://www.aslroma1.it/
mailto:ceracarta@pec.it


13/11/25, 17:12 Posta in arrivo - Maffeo Cristina - Outlook

https://outlook.office.com/mail/0/none/id/AAkALgAAAAAAHYQDEapmEc2byACqAC%2FEWg0AXgmUdQ23hEq0y6vv8AI5iAAAFuVW9QAA?cult… 1/8

Outlook

R: LETTERA RICHIESTA CERACARTA SRL DIFFERIMENTO PER BRACCIALETTI ELETTRONICI
PRONTO SOCCORSO

Da Ceracarta S.p.A. - Claudio Bonoli <cbonoli@ceracarta.it>
Data gio 13/11/2025 16:21
A Chini Cristiana <cristiana.chini@aslroma1.it>; Ceracarta S.p.A. - Commerciale <commerciale@ceracarta.it>
Cc uoc.logistica <uoc.logistica@aslroma1.it>; Brazzoduro Paola <paola.brazzoduro@aslroma1.it>; Messina

Maria Renata <mariarenata.messina@aslroma1.it>; Ceracarta S.p.A. - Rfid <rfid@ceracarta.it>

Questa è la prima volta che ricevi un'email da questo mittente. Assicurati che sia
qualcuno di cui ti fidi.

In riferimento alla vostra nota protocollo n. 176013/2025 del 23/10/2025, confermiamo la
disponibilità alla prosecuzione del contratto fino al 31/12/2026 alle medesime condizioni
economiche.
A disposizione

Cordiali Saluti

Claudio Bonoli
ATTENZIONE! IMPORTANTE AGGIORNAMENTO:
Da martedì 22/04/2025 il nuovo codice per l’invio degli ordini NSO è N3MEUYJ5
Si prega di modificare la vostra anagrafica in quanto il vecchio codice non sarà più attivo e non riceveremo più
gli ordini

CERACARTA SPA – SEDE CENTRALE
Via Secondo Casadei, 14
47122 Forlì (FC)
tel: +39 0543 – 780055
Email: rfid@ceracarta.it
P. Iva / Cod.Fisc. 00136740404
CERACARTA SPA – MAGAZZINO
Via Gramadora, 12-14
47122 Forlì (FC)

Ai sensi del GDPR 679/2016 - Regolamento europeo in materia di protezione dei dati personali si rende noto che le informazioni contenute

nella presente comunicazione e i relativi allegati possono essere riservate e sono, comunque, destinate esclusivamente alle persone o

società in indirizzo. Le stesse non sono da considerarsi comunicazioni personali, quindi eventuali risposte potranno essere conosciute da

collaboratori della Ceracarta S.p.A. in relazione alla gestione del rapporto con il mittente destinatario. Vogliate tener presente che qualsiasi

uso, riproduzione o divulgazione di questo messaggio è vietato. Nel caso in cui aveste ricevuto questo messaggio per errore, vogliate

cortesemente avvertire il mittente e distruggere il presente messaggio. Per ulteriori informazioni potete consultare la pagina

http://www.ceracarta.it/privacy-policy

This e-mail may contain confidential and/or privileged information. If you are not the intended recipient, please notify the sender

immediately and destroy this e-mail. Any unauthorized copying, disclosure, modification or use (in any way) of the material in this e-mail is

ASL Roma 1

Prot. n. 189449/2025 del 13/11/2025

ASL Roma 1
Prot. n. 192015/2025 del 18/11/2025 

ALLEGATO 2


		2025-11-18T14:25:18+0000
	MARIA RENATA MESSINA


	DELRGNUM: 162
	DELRGDAT: 03/02/2026
		2026-01-28T13:29:02+0100
	FLAVIO DE GIROLAMI


		2026-01-28T13:33:06+0100
	CRISTINA FRANCO


		2026-01-28T15:18:07+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2026-01-28T15:18:39+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2026-01-29T17:00:57+0100
	GIORGIO BACCARI


		2026-02-02T10:00:08+0100
	FRANCESCO QUAGLIARIELLO


		2026-02-02T13:49:51+0100
	GENNARO D'AGOSTINO


		2026-02-03T09:12:58+0100
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




